
Přestupky a správní delikty podle zákona o válečných hrobech a pietních místech  
 
 
Zákon č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních místech a o změně zákona č. 256/2001 Sb., 
o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o válečných hrobech“) nejenže ukládá povinnosti vést evidenci válečných hrobů, zajišťovat jejich 
úpravu a opravy, dodržovat podmínky při zřízení, přemístění nebo zrušení, ale stanoví v § 5 – 
Přestupky a správní delikty - výše sankcí, které mohou být uloženy při porušení zákona o válečných 
hrobech. 
Fyzická osoba se dopustí přestupku a právnická osoba nebo fyzická osoba, která je podnikatelem, se 
dopustí správního deliktu  tím, že:  

a) neumožní k válečnému hrobu přístup, 
b) nezabezpečení úpravu válečného hrobu, ač je k tomu podle tohoto zákona povinna, nebo 
c) provede jinou změnu válečného hrobu než je jeho úprava, anebo přemístí nebo zruší válečný 

hrob bez souhlasu ministerstva obrany. 
Za přestupek nebo správní delikt lze uložit pokutu až do výše 100 000 Kč.  
Přestupky a správní delikty projednávají buď pověřené obecní úřady (u fyzických osob, právnických 
osob a fyzických osob podnikajících). Dopustí-li se správního deliktu obec, příslušným k projednání je 
krajský úřad.  
 
 
 
 
 
 
Jaroslava Váchová, oddělení právní a krajského živnostenského úřadu, 
tel. 564 602 186, e-mail: vachova.j@kr-vysocina.cz. 
 
 

mailto:vachova.j@kr-vysocina.cz

	Přestupky a správní delikty podle zákona o válečných hrobech a pietních místech 

